
 

Postadress i Sverige: Storgatan 92A, SE-953 23 HAPARANDA Kansli/Kanslia: Storgatan 92A, Haparanda 

Postiosoite Suomessa: PL 2, FI-95401 TORNIO   Haaparanta, Ruotsi 

E-mail: info@fsgk.se           Internet:www.fsgk.se  

Naturvårdsverket, Ruotsin luonnonsuojeluvirasto   4.4.2025 
registrator@naturvardsverket.se 
cc: espoo@naturvardsverket.se    käännös 
 
 
 
 
 
Lausuntopyyntö NV-00737-25, rajanylittävä kuuleminen, tuulivoima, Harjunkorpi, Ylitornio, 
YVA-ohjelma  
 
RAJAJOKIKOMISSION LAUSUNTO YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTIOHJELMASTA, HARJUNKORVEN TUULIVOIMALA-ALUE, YLITORNIO  
 
Myrsky Energia Oy suunnittelee Ylitornion Harjunkorven alueelle tuulivoimahanketta. Alueelle 
on suunnitteilla enintään 29 yksikköteholtaan 6–10 MW:n tuulivoimalaa, joiden 
maksimikorkeus on 300 metriä. Tuulivoimaloiden kokonaisteho on korkeintaan 290 MW. 
Hankealueen koko on noin 2 830 hehtaaria. Voimaloiden sijoittelu on alustava ja voi tarkentua 
YVA-menettelyn tulosten myötä.  
 
Suunniteltu tuulivoima-alue sijoittuu noin 14 km Ruotsin rajasta, 15,5 km Hedenäsetin 
taajamasta ja noin 16 kilometriä Övertorneån taajamasta.  
 
Hankkeessa tarkastellaan neljää eri 400 kV:n siirtoyhteyttä, joissa avataan 36-42 metrin 
levyinen aukko sähkönsiirrolle. Yksi vaihtoehdoista kulkee lounaaseen kohti Ruotsia. Ylitornion 
kunta laatii osayleiskaavan suunnitellulle tuulivoimala-alueelle.  
 
 
Komissio kiittää lausuntopyynnöstä. YVA-ohjelmassa on tunnistettu maisemavaikutuksia rajan 
molemmin puolin, ja ne tullaan arvioimaan samalla tavalla Suomessa ja Ruotsissa.  
 
Komissio katsoo, että YVA-ohjelman alustavaan näkymäarvioon on tarve lisätä 
valokuvasovitteita rajanylittävien vaikutusten kattavan arvioinnin tueksi: Kylät Kukkolaforsen ja 
Korpikylä sekä Luppioberget. Risuddenin ja Hedenäsetin valokuvasovitteiden tulee olla näitä 
alueita ja niiden näkymiä edustavat. Lisäksi alue Kuivakankaan ja Korvan välillä tulisi olla 
mukana valokuvasovitteina alustavan näkymäanalyysin perusteella. (s.30 ruotsinkielinen YVA-
ohjelma/MKB-program).   
 
Rajanylittävien maisemavaikutusten arvioinnissa tulee kiinnittää huomiota Tornionlaakson 
maisemakuvan erityispiirteisiin ja maiseman eri skaaloihin, pienipiirteisestä vanhasta 
kyläasutuksesta avoimiin laajempiin näkymiin, ja kuvata vaikutusten merkittävyyttä 
erityyppisiin maiseman osakokonaisuuksiin nähden, erityisesti kumulatiivisten vaikutusten 
suhteen. On syytä kuvata se kuinka suureen osaan aluetta (kylä, taajama tai muu aluerajaus) 
vaikutukset kohdistuvat ja arvioida alueiden sietokyky hankkeen vaikutuksille yksinään ja 
muiden hankkeiden kanssa.  
 
Alueen luonnonolosuhteet tulee huomioida arvioinnissa; vuorokauden ja vuoden pimeän ajan 
pituus, hankkeen vaikutus pimeyden ja hiljaisuuden kokemiseen sekä luonnon tarkkailuun 
virkistys- ja matkailutoiminnoissa vaikutusalueella.  
 
Ruotsinkielisessä kuulemisaineistossa Övertorneå- ja Ylitorneå -nimillä viitataan Ylitornion 
kuntaan, mikä voi aiheuttaa sekaannusta. Suomen Ylitornion kunnan nimi on myös ruotsiksi 
Ylitornio.  
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Lausunnon on valmistellut komission sihteeri Annika Sallisalmi. Komissio on hyväksynyt 
lausunnon sähköpostimenettelyllä 4.4.2024 mennessä. Lausunto on tallennettu 
ACTAdiaarihallintajärjestelmään.  
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio 
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